
 

Via Maqueda, 172 -  90134 - PALERMO – Tel. 091 23892305 – 091 23891727 - E-mail: corsodilaureagiur@unipa.it 

PEC: dipartimento.giurisprudenza@cert.unipa.it- Sito web: http://portale.unipa.it/dipartimenti/dipartimentoscienzegiuridichedellasocietaed 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

Corso di Studi Magistrale in Giurisprudenza 

Coordinatore – Prof. Laura Lorello 

 

 

 

 
               

 

 

IL COORDINATORE 

 

VISTA la richiesta pervenuta con la quale il prof. Aldo SCHIAVELLO chiede il 

riconoscimento di 3 CFU agli studenti del Corso di Studi Magistrale in Giurisprudenza 

che parteciperanno al ciclo di 6 seminari proposti dalla Clinica legale per i diritti umani 

(CLEDU) previsti presso i locali del Dipartimento di Giurisprudenza secondo il 

calendario seguente: 

 

I. Seminario: 26/02 – L’azione e l’etica delle cliniche legali, ed il ruolo della CLEDU, nel 

quadro delle migrazioni contemporanee. Profili deontologici per gli operatori del diritto 

(3 ore); 

II. Seminario: 28/02 - La protezione internazionale e i casi speciali di protezione, tra 

diritto e prassi (3 ore) 

III. Seminario: 05/03 - Ingresso, soggiorno, espulsioni e profili penali (3 ore); 

IV. Seminario: 07/03 - I minori migranti e il sistema di accoglienza (3 ore); 

V.   Seminario: 12/03 - Ricongiungimenti, famiglia e cittadinanza (3 ore); 

VI. Seminario: 14/03 – Presentazione del libro “L’attualità del male – la Libia dei 

Lager e verità processuali”. Certificare la vulnerabilità e presa in carico 

multidisciplinare delle vittime di tratta e tortura (3 ore).  

 

DECRETA 
 

L’attribuzione di n. 3 CFU, previa verifica e verbalizzazione, agli studenti del Corso di 

Studi Magistrale in Giurisprudenza che parteciperanno agli incontri di cui sopra. 

 

Il presente provvedimento verrà sottoposto a ratifica in occasione della prima adunanza 

utile del Consiglio di Corso di Studi. 
 

Palermo, 13 febbraio 2019 
 

 

 

       Il Coordinatore del Corso di Studi  

   Magistrale in Giurisprudenza 

           Prof. Laura Lorello 

 

 

 

 

[Copia conforme] UNPA-342 - Prot. n. 606 del 13/02/2019

mailto:corsodilaureagiur@unipa.it
mailto:dipartimento.giurisprudenza@cert.unipa.it
http://portale.unipa.it/dipartimenti/dipartimentoscienzegiuridichedellasocietaed

